
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα  20 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11.00΄ π.μ., ύστερα

από την αριθμ. 33/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.                    
                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   582 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεάς υγειονομικού υλικού (αντισηπτικών gel) για τα Ειδικά Σχολεία του
Δήμου Σερρών από την εταιρία ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε., στο πλαίσιο αντιμετώπισης
της διασποράς του νέου κορωνοϊού COVID-19.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Αποδοχή  δωρεάς  υγειονομικού  υλικού
(αντισηπτικών  gel)  για  τα  Ειδικά  Σχολεία  του  Δήμου  Σερρών  από  την  εταιρία  ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ
Α.Β.Ε.Ε.,  στο πλαίσιο αντιμετώπισης της  διασποράς του νέου κορωνοϊού COVID-19»  και  έχοντας
υπόψη την υπ΄ αριθ. 34390/17-11-2020 εισήγηση του Τμήματος Παιδείας της Διεύθυνσης Κοινωνικής

- 1 -

ΑΔΑ: 62Α2Ω10-Β1Η



Προστασίας, Υγείας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1.  Το άρθρο 72  παρ.1  περίπτ. ιστ  του Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την παρ.1,  του
άρθρου 3, του Ν.4623/19 και με την παρ.1, του άρθρου 40, του Ν.4735/20.

2.  Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ133/ 09.07.2018 Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής
Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι»

3.  To  υπ’   αριθμ.  πρωτ   3620/7-10-2020  έγγραφο  του  Προέδρου  της  ΚΕΔΕ  κ.  Δημήτρη
Παπαστεργίου σύμφωνα με το οποίο η εταιρία ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. δώρισε αντισηπτικά
προϊόντα στα ειδικά σχολεία της χώρας μας στα πλαίσια αντιμετώπισης της διασποράς του νέου
κορωνοϊού Covid.

Σας  παρακαλούμε  όπως  εγκρίνετε  και  αποδεχτείτε  τη  δωρεά  υγειονομικού  υλικού
(αντισηπτικών  gel)  από  την  εταιρεία  ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ  Α.Ε.Β.Ε.  προς  τον  Δήμο  Σερρών  στα
πλαίσια αντιμετώπισης της διασποράς του νέου κορωνοϊού Covid, και συγκεκριμένα την αποδοχή
της δωρεάς 72 κιβωτίων με συσκευασίες Αντισηπτικών gel των 300 ml για τα Ειδικά Σχολεία του
Δήμου Σερρών ».

Στην  συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
της εξέθεσαν,  2) την υπ΄ αριθ. 34390/17-11-2020 εισήγηση του Τμήματος Παιδείας της Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου, 3) το υπ΄ αριθ. πρωτ 3620/07-
10-2020 έγγραφο του Προέδρου της ΚΕΔΕ κ. Δημήτρη Παπαστεργίου, 4) τις  διατάξεις  της περιπτ.
ιστ΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1, του άρθρου
3 του Ν.4623/19 και με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Α. Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Αποδοχή δωρεάς υγειονομικού υλικού (αντισηπτικών gel) για τα Ειδικά
Σχολεία του Δήμου Σερρών από την εταιρία ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε., στο πλαίσιο αντιμετώπισης
της διασποράς του νέου κορωνοϊού COVID-19», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β. Εγκρίνει την  αποδοχή  της  δωρεάς  από την εταιρία  ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε., υγειονομικού
υλικού (αντισηπτικών gel) για τα Ειδικά Σχολεία του Δήμου Σερρών και συγκεκριμένα την δωρεά
72  κιβωτίων  με  συσκευασίες  Αντισηπτικών  gel των  300  ml,  στο πλαίσιο αντιμετώπισης της
διασποράς του νέου κορωνοϊού COVID-19.

         Σύμφωνα  με  την παρ. 1 του  άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 62Α2Ω10-Β1Η



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                          
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   25 - 11 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 
                                                                              

ΑΔΑ: 62Α2Ω10-Β1Η


		2020-11-27T09:11:48+0200
	Athens




